

Dobrý den,

žádám o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ,konkrétně poskytnutí dokumentů a informací týkajících se projektu:

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0008026 / MS2014+

název: Komunitní centrum "ROHÁČEK"

Vážená paní,

K jednotlivým částem vaší žádosti sdělujeme následující

1) Žádám o poskytnutí všech příloh žádosti o dotaci, a to zejm. rozpočtu a projektové dokumentace. Jelikož je žádost včetně všech příloh klíčovým dokumentem pro rozhodnutí o poskytnutí dotace, je její uveřejnění povinné dle §18a zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech. Současně u jiných dotací jsou všechny přílohy bez dalšího zveřejněny na www.dotinfo.cz, což vytváří nerovný přístup k žadatelům.

Požadované dokumenty byly vzhledem k jejich velikosti uloženy na USB flash – disku a zaslány doručenkou na Vaši adresu.

2) Žádám o poskytnutí žádosti o platbu za realizaci stavební rekonstrukce komunitního centra včetně všech příloh – zejm. fakturace od dodavatele stavby.

Požadované dokumenty byly vzhledem k jejich velikosti uloženy na USB flash – disku a zaslány doručenkou na Vaši adresu.

3) Žádám o sdělení, zda bylo žádosti o platbu plně vyhověno, a pokud nikoliv, co nebylo z žádosti o platbu proplaceno.

Žádosti o platbu bylo v tomto případě plně vyhověno, nedošlo ke krácení

4) Žádám o sdělení, zda lze dle podmínek pro udělení dotace v komunitním centru umožňovat činnost jiným subjektům komerčního charakteru, která nesouvisí s provozem komunitního centra, zejm. zda je možné, aby měl jiný subjekt než žadatel v komunitním centru sídlo, zda je možné, aby část komunitního centra jiný subjekt než žadatel využíval pro komerční aktivity např. úplatný provoz Pošta Partner, zda zde mohou mít soukromé osoby bydliště?

Příjemce dotace tohoto projektu se musí řídit Obecnými pravidly IROP

<https://irop.mmr.cz/cs/zadatele-a-prijemci/dokumenty/dokumenty/obecna-pravidla-pro-zadatele-a-prijemce/obecna-pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-aktualne-p/obecna-pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-k-15-10>

a zároveň pravidly 62. výzvy

<https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy/seznam/vyzva-c-62-socialni-infrastruktura-integrované-pro>

Z této dokumentace vyplývá, že majetek získaný byť i částečně z dotace nesmí příjemce bez předchozího souhlasu ŘO IROP – prodat, převést jinému subjektu, zřídit zástavní právo (s výjimkou zástavního práva k zajištění úvěru na financování projektu), zatížit jinými věcnými právy třetích osob (služebnosti/reálná břemena), vypůjčit nebo pronajmout. Každou takovou žádost o souhlas pak Řídicí orgán posuzuje individuálně, vzhledem k unikátnímu charakteru každého projektu, např. s přihlédnutím k pravidlům veřejné podpory apod. Co se týče dalšího využití komunitního centra, jak je popsáno v dotaze, vždy by bylo posuzováno při schvalování žádosti o změnu v projektu (tj. žádosti o souhlas s pronájemem apod.), do jaké míry je využíváný nebo pronajatý prostor skutečně financován z dotace IROP. U komunitních center je obvyklé, že za dotaci je rekonstruována jen část budovy, a další náklady na části budovy, které neslouží komunitnímu centru, jsou nezpůsobilé a jdou k tíži příjemce a pravidla IROP se na ně nevztahují.

5) Jaká jsou pravidla publicity projektu, a to zejm. zda musí být na budově komunitního centra umístěna informace o dotaci a pokud ano, v jaké podobě?

Pravidla publicity projektu stanovují Obecná pravidla pro žadatele a příjemce, kapitola 13.

Má-li příjemce své internetové stránky (může, ale nemusí jít o tzv. homepage), zveřejní na nich stručný popis projektu, jeho cíle, výsledky a informaci, že je na projekt poskytována finanční podpora z EU. Na internetových stránkách musí být umístěna loga EU a MMR ČR se všemi náležitostmi (viz kap. 13.3), aby byly viditelné při otevření internetové stránky, aniž by byl uživatel nucen přesunout se na spodní část této stránky.

V případě, že celková výše podpory projektu nepřesáhla 500 000 EUR, příjemce umístí po zahájení realizace projektu na viditelném místě v místě realizace projektu **plakát** o minimální velikost A3 (lze použít na výšku i na šířku). Pokud nelze umístit plakát v místě realizace projektu, umístí jej příjemce ve svém hlavním sídle. Plakát je vystaven po dobu realizace projektu.

Na plakátu musí být uveden název projektu, hlavní cíl projektu a věta: Projekt <název projektu> je spolufinancován Evropskou unií. Název musí odpovídat názvu uvedenému v systému MS2014+, a to buď jeho plné, nebo zkrácené verzi (v závislosti na prostorových možnostech).

Stálá pamětní deska v tomto případě není povinná (podpora nepřesáhla 500 000 EUR).

Všechny ostatní nástroje či aktivity jsou dle Obecných pravidel považovány na nepovinnou publicitu.

6) Žádám o poskytnutí všech zpráv o naplňování udržitelnosti projektu, pokud byly nějaké již poskytovateli dotace žadatelem zaslány.

Žádná zpráva o udržitelnosti zatím nebyla předložena, předložení je plánováno na duben 2021.

Přílohy: dle textu